
                                                             
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
     20.02.2021                                                                                             №    195           
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
09.10.2020 № 987 
 
 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
09.10.2020 № 987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в Вязниковском районе на 2021 – 2025 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
образования в Вязниковском районе на 2121 – 2025 годы» строку «Объемы  и  
источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы  и  
источники 
финансирования   
Программы 

Средства федерального бюджета: 173743,1 тыс. руб., из 
них: 
2021 год – 51294,1 тыс. руб., 
2022 год – 61138,2 тыс. руб., 
2023 год – 61310,8 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 2846080,6 тыс. руб., из 
них: 
2021 год – 492886,7 тыс. руб.,                      
2022 год – 526229,6 тыс. руб., 
2023 год – 876129,5 тыс. руб., 
2024 год – 475417,4 тыс. руб., 
2025 год – 475417,4 тыс. руб. 
Средства местного бюджета: 1782901,0 тыс. руб., из них: 
2021 год – 352099,9 тыс. руб.,                      
2022 год – 356414,9 тыс. руб., 
2023 год – 376693,6 тыс. руб., 
2024 год – 348846,3 тыс. руб., 
2025 год – 348846,3 тыс. руб. 
Внебюджетные источники: 361710,5 тыс. руб., из них: 
2021 год – 72342,1 тыс. руб.,    
2022 год – 72342,1 тыс. руб., 



 2 
2023 год – 72342,1 тыс. руб.,  
2024 год – 72342,1 тыс. руб.,  
2025 год – 72342,1 тыс. руб. 
Итого по Программе: 5164435,2 тыс. руб., из них: 
2021 год – 968622,8 тыс. руб.,                
2022 год – 1016124,8 тыс. руб., 
2023 год – 1386476,0 тыс. руб., 
2024 год – 896605,8 тыс. руб., 
2025 год – 896605,8 тыс. руб. 

1.2. Раздел 6. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить 
в следующей редакции: 

«6.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы 
Финансирование реализации данной Программы предусматривается за счет 

средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных 
источников: 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

2021 
(тыс. руб.) 

2022 
(тыс. руб.) 

2023 
(тыс. 
руб.) 

2024 
(тыс. 
руб.) 

2025 
(тыс. 
руб.) 

Итого 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение 
доступности и 
качества 
дошкольного 
образования 

286741,5 283232,1 282692,2 282692,2 282692,2 1418050,2 

Обеспечение 
доступности и 
качества общего 
образования, в том 
числе онлайн-
образования 

435473,6 476308,9 850415,0 403931,0 403931,0 2570059,5 

Обеспечение 
доступности и 
качества 
дополнительного 
образования 

71955,1 71815,3 71815,3 71815,3 71815,3 359216,3 

Обеспечение защиты 
прав и интересов 
детей-сирот, и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей 

26562,9 36408,5 32716,4 17948,0 17948,0 131583,8 

Организация 
обеспечения мерами 
социальной  

17645,8 17645,8 17645,8 17645,8 17645,8 88229,0 



 3 
1 2 3 4 5 6 7 

поддержки 
педагогических 
работников и иных 
специалистов 

      

Организация отдыха, 
оздоровления детей 
и подростков 

19218,9 19218,9 19218,9 19218,9 19218,9 96094,5 

Организация 
питания 
обучающихся школ 
и воспитанников 
детских садов 

111025,0 111495,3 111972,4 83354,6 83354,6 501201,9 

Итого:  968622,8 1016124,8 1386476,0 896605,8 896605,8 5164435,2». 

1.3. В разделе 7. «Перечень программных мероприятий»: 
 1.3.1. Подраздел «3. Обеспечение доступности и качества дополнительного 

образования» изложить в редакции согласно приложению № 1. 
1.3.2. Строки 8 «Итого по годам реализации Программы» и 9 «Итого по 

Программе» изложить в редакции согласно приложению № 2. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 
управления физической культуры и спорта. 
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

Глава местной администрации                                           И.В. Зинин 
 
 
 



 
 Приложение № 1 

к постановлению администрации района 
от20.02.2021№ 195 

 
 

 «Цель 3. Обеспечение доступности и качества дополнительного образования 
 Задача Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для полноценного развития каждого 

ребенка и получения качественного образования 
3.1 Обеспечение деятельности 

учреждений 
дополнительного 
образования, в том числе 
мероприятия по 
обеспечению безопасности  
  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

56146,9 
56007,1 
56007,1 
56007,1 
56007,1 

  
 

56146,9 
56007,1 
56007,1 
56007,1 
56007,1 

 

 Управление 
образования, 
организации 
дополнитель- 
ного 
образования 

 

3.2. Софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований,        
возникающих        при 
доведении средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования до уровня, 
установленного Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012  
года № 761 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

  6462,1 
  6462,1 

6462,1 
6462,1 
6462,1 

   5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 

     840,1 
840,1 
840,1 
840,1 
840,1 

 Управление 
образования, 
организации 
дополнитель- 
ного 
образования 

отношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного 
образования к 
среднемесячной заработной 
плате учителей во 
Владимирской области 
составит 100 % 



  
 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.3 Оказание платных услуг 2021 

2022 
2023 
2024 
2025 

1300,0 
1300,0 
1300,0 
1300,0 
1300,0 

   1300,0 
1300,0 
1300,0 
1300,0 
1300,0 

Организации  
дополнитель- 
ного 
образования 

 

3.4 Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 

  8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 
8046,1 

 Управление 
образования, 
организации 
дополнительн
ого 
образования 

доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих 
дополнительное образование 
с использованием 
сертификата 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих 
дополнительное образование 
за счет бюджетных средств, 
составит 100 %;доля детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты 
дополнительного 
образования в статусе  
сертификатов 
персонифицированного 
финансирования, составит 50 
% 

3.5 Итого: 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

71955,1 
71815,3 
71815,3 
71815,3 
71815,3 

 5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 
5622,0 

65033,1 
64893,3 
64893,3 
64893,3 
64893,3 

1300,0 
1300,0 
1300,0 
1300,0 

1300,0». 

  

  



            
                  Приложение № 2 

к постановлению администрации района  
 от20.02.2021№ 195 

 
 

«8 Итого по годам реализации 
Программы:  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

968622,8 
1016124,8 
1386476,0 
896605,8 
896605,8 

51294,1 
61138,2 
61310,8 

492886,7 
526229,6 
876129,5 
475417,4 
475417,4 

352099,9 
356414,9 
376693,6 
348846,3 
348846,3 

72342,1 
72342,1 
 72342,1 
 72342,1 
72342,1 

  

9 Итого по Программе:  5164435,2 173743,1 2846080,6 1782901,0 361710,5».   
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


